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PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)  
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 

DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO 
EDITAL N.º 13 – TJDFT, DE 26 DE MAIO DE 2008 

 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRTÓRIOS (TJDFT) torna 

públicas, em virtude de erro material, a inclusão da candidata Thais Pinto Leal de Carvalho, inscrição n.º 
10021665, e, em virtude de decisões judiciais, a inclusão dos candidatos sub judice, Adibio Ferreira de 
Araujo, inscrição n.º 10086470, e Lucas Suganuma, inscrição n.º 1003005, no resultado final na perícia 
médica, divulgado por meio do subitem 1.1.1 do Edital n.º 8 – TJDFT, de 24 de abril de 2008, publicado 
no Diário Oficial da União. 

Torna pública, ainda, em razão das inclusões acima, a retificação do resultado final no concurso 
dos candidatos que se declararam portadores de deficiência ao cargo de Técnico Judiciário – Área: 
Administrativa, divulgado por meio do subitem 2.1.1 do Edital n.º 8 – TJDFT, de 24 de abril de 2008, 
publicado no Diário Oficial da União, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido 
edital. 

 
1 Relação final dos candidatos considerados aptos na perícia médica dos candidatos aos cargos de 
Técnico Judiciário que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: nível, 
cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
1.1 NÍVEL MÉDIO 
1.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA 
10041155, Alessandro de Oliveira Amorim / 10067742, Alexandre Alves da Silva / 10027725, Aline 
Wanderer / 10038372, Almir Santana Santos / 10097158, Andre Gustavo Calazans Dourado / 10043242, 
Andrea Karina Veras Monteiro / 10024592, Anna Carolina Ferreira da Rocha / 10058644, Avanilda 
Queiroz dos Santos / 10042714, Carlos Henrique Marques Pinheiro / 10043807, Claudio Cesar Dias de 
Melo / 10009986, Claudio Gomes de Oliveira / 10001052, Cristiane Milhomem de Sousa / 10013293, 
Edson Germano de Oliveira Junior / 10083702, Eduardo Jose Soares Freire / 10051476, Elaine Pires 
Campos / 10076789, Eliana Alves Vieira Silva / 10040553, Erico Luiz Ferreira / 10082096, Fabia 
Roberto de Lira / 10068071, Fabiana Nascimento da Costa / 10060774, Fabio Lacerda de Oliveira / 
10032296, Fernanda Cabral da Silva / 10033976, Fernanda Vilela Padua / 10047705, Francisco Albino 
Marques Pinheiro / 10040786, Gladson da Silva / 10059390, Glauce Tiago Paraguassu / 10015992, 
Hilson Moreira / 10069514, Iara da Costa Domingos / 10027838, Igor Medeiros da Silva / 10066769, 
Jackson Kenedy Siqueira / 10094842, Joanair Arruda de Jesus / 10004481, Joao Carlos de Souza Silva / 
10037970, Joao Francisco de Brito Neto / 10019549, Joao Jose de Almeida Neto / 10016082, Joao Paulo 
Ramos Alho / 10102350, Joao Paulobrito Costa / 10063791, Jose Jeorge Oliveira / 10080033, Josefa 
Messias da Silva / 10050560, Juscelino Luis de Souza / 10054870, Karen Miranda Silva / 10007870, 
Katiuscia Vieira Jardim / 10068976, Kleber Galeno de Souza / 10057604, Luciana Cavalcante Bolelli / 
10036705, Luis Flavio Farias Borges / 10008551, Luiz Carlos de Alcantara / 10009769, Marcelo Campos 
Avila / 10053945, Marcio Caixeta Borges / 10098251, Marcus Vinicius Botelho / 10053161, Maria 
Luciana Freitas de Albuquerque / 10092208, Marlei Teresinha Pauli / 10050937, Marta Naraiana Torres 
Milhomem / 10007462, Marta Regina da Silva Araujo Luciola / 10077126, Michella Conceicao Barreto 
dos Santos / 10094817, Nathalia Cabral de Lima / 10054934, Neuma Miriam Pereira / 10056862, Paulo 
Faria Marques / 10085175, Paulo Sergio Jose Vieira / 10047490, Pedro de Aquino Figueiredo de Oliveira 
/ 10009455, Pedro Henrique Costa Sousa / 10000218, Priscila Alves de Araujo / 10094464, Priscila Baesa 
de Oliveira Lima / 10084361, Rogerio da Silveira Alves / 10017517, Rosangela Alves de Oliveira / 
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10055930, Rosangela dos Santos Leitao / 10025427, Rosilene Pereira dos Santos / 10095633, Salomao 
Oliveira Nunes / 10040272, Samantha de Souza Ferreira / 10028843, Samuel de Brito / 10021665, Thais 
Pinto Leal de Carvalho / 10022927, Thiago Guilherme Procopio Leite de Souza Bittencourt / 10004716, 
Thiago Henrique Costa Sousa / 10000784, Vanessa Alves Monteiro / 10006857, Veronica dos Santos 
Teles de Gois / 10092435, Vicente Neto de Lima / 10046524, Walber de Oliveira / 10033757, William 
Goncalves da Silva / 10007690, Wilna Vieira de Souza. 
1.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos na perícia médica dos candidatos aos 
cargos de Técnico Judiciário que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10086470, Adibio Ferreira de Araujo / 10030051, Lucas Suganuma. 
 
2 Resultado final no concurso público dos candidatos que se declararam portadores de deficiência aos 
cargos de Técnico Judiciário, exceto para o cargo de Técnico Judiciário – Área: Administrativa – 
Especialidade: Segurança, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota e classificação final no concurso. 
2.1 NÍVEL MÉDIO 
2.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA 
10041155, Alessandro de Oliveira Amorim, 49,50, 67 / 10067742, Alexandre Alves da Silva, 58,50, 44 / 
10027725, Aline Wanderer, 89,50, 2 / 10038372, Almir Santana Santos, 73,00, 8 / 10097158, Andre 
Gustavo Calazans Dourado, 70,50, 12 / 10043242, Andrea Karina Veras Monteiro, 60,50, 35 / 10024592, 
Anna Carolina Ferreira da Rocha, 60,00, 40 / 10058644, Avanilda Queiroz dos Santos, 59,50, 41 / 
10042714, Carlos Henrique Marques Pinheiro, 56,00, 50 / 10043807, Claudio Cesar Dias de Melo, 60,00, 
36 / 10009986, Claudio Gomes de Oliveira, 50,00, 66 / 10001052, Cristiane Milhomem de Sousa, 53,50, 
54 / 10013293, Edson Germano de Oliveira Junior, 57,50, 46 / 10083702, Eduardo Jose Soares Freire, 
63,00, 27 / 10051476, Elaine Pires Campos, 61,50, 31 / 10076789, Eliana Alves Vieira Silva, 50,50, 64 / 
10040553, Erico Luiz Ferreira, 49,00, 68 / 10082096, Fabia Roberto de Lira, 64,50, 20 / 10068071, 
Fabiana Nascimento da Costa, 45,50, 75 / 10060774, Fabio Lacerda de Oliveira, 67,50, 17 / 10032296, 
Fernanda Cabral da Silva, 60,00, 39 / 10033976, Fernanda Vilela Padua, 62,50, 28 / 10047705, Francisco 
Albino Marques Pinheiro, 64,50, 21 / 10040786, Gladson da Silva, 51,00, 62 / 10059390, Glauce Tiago 
Paraguassu, 57,50, 47 / 10015992, Hilson Moreira, 59,50, 42 / 10069514, Iara da Costa Domingos, 45,50, 
76 / 10027838, Igor Medeiros da Silva, 46,00, 74 / 10066769, Jackson Kenedy Siqueira, 51,50, 61 / 
10094842, Joanair Arruda de Jesus, 47,00, 72 / 10004481, Joao Carlos de Souza Silva, 48,00, 70 / 
10037970, Joao Francisco de Brito Neto, 57,00, 48 / 10019549, Joao Jose de Almeida Neto, 77,50, 5 / 
10016082, Joao Paulo Ramos Alho, 68,50, 14 / 10102350, Joao Paulobrito Costa, 55,50, 51 / 10063791, 
Jose Jeorge Oliveira, 64,50, 22 / 10080033, Josefa Messias da Silva, 53,00, 57 / 10050560, Juscelino Luis 
de Souza, 61,00, 33 / 10054870, Karen Miranda Silva, 43,50, 78 / 10007870, Katiuscia Vieira Jardim, 
54,00, 53 / 10068976, Kleber Galeno de Souza, 55,50, 52 / 10057604, Luciana Cavalcante Bolelli, 74,50, 
6 / 10036705, Luis Flavio Farias Borges, 79,50, 4 / 10008551, Luiz Carlos de Alcantara, 65,50, 18 / 
10009769, Marcelo Campos Avila, 64,50, 23 / 10053945, Marcio Caixeta Borges, 60,50, 34 / 10098251, 
Marcus Vinicius Botelho, 72,50, 9 / 10053161, Maria Luciana Freitas de Albuquerque, 52,00, 59 / 
10092208, Marlei Teresinha Pauli, 53,00, 58 / 10050937, Marta Naraiana Torres Milhomem, 46,50, 73 / 
10007462, Marta Regina da Silva Araujo Luciola, 68,00, 16 / 10077126, Michella Conceicao Barreto dos 
Santos, 56,00, 49 / 10094817, Nathalia Cabral de Lima, 53,00, 55 / 10054934, Neuma Miriam Pereira, 
49,00, 69 / 10056862, Paulo Faria Marques, 91,50, 1 / 10085175, Paulo Sergio Jose Vieira, 51,50, 60 / 
10047490, Pedro de Aquino Figueiredo de Oliveira, 73,50, 7 / 10009455, Pedro Henrique Costa Sousa, 
60,00, 37 / 10000218, Priscila Alves de Araujo, 61,00, 32 / 10094464, Priscila Baesa de Oliveira Lima, 
51,00, 63 / 10084361, Rogerio da Silveira Alves, 60,00, 38 / 10017517, Rosangela Alves de Oliveira, 
50,00, 65 / 10055930, Rosangela dos Santos Leitao, 48,00, 71 / 10025427, Rosilene Pereira dos Santos, 
62,50, 29 / 10095633, Salomao Oliveira Nunes, 63,50, 25 / 10040272, Samantha de Souza Ferreira, 
64,50, 24 / 10028843, Samuel de Brito, 72,00, 11 / 10021665, Thais Pinto Leal de Carvalho, 70,50, 13 / 
10022927, Thiago Guilherme Procopio Leite de Souza Bittencourt, 72,00, 10 / 10004716, Thiago 
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Henrique Costa Sousa, 45,00, 77 / 10000784, Vanessa Alves Monteiro, 59,00, 43 / 10006857, Veronica 
dos Santos Teles de Gois, 68,50, 15 / 10092435, Vicente Neto de Lima, 57,50, 45 / 10046524, Walber de 
Oliveira, 63,00, 26 / 10033757, William Goncalves da Silva, 53,00, 56 / 10007690, Wilna Vieira de 
Souza, 64,50, 19. 
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice que se declararam portadores de 
deficiência aos cargos de Técnico Judiciário, exceto para o cargo de Técnico Judiciário – Área: 
Administrativa – Especialidade: Segurança, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.  
10086470, Adibio Ferreira de Araujo, 83,50, 3 / 10030051, Lucas Suganuma, 62,00, 30. 
 

Desembargador NÍVIO GERALDO GONÇALVES 
Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios 

 


